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Anmälan Anmälan skall göras på kommunens e-tjänst som finns på hemsidan. 

E-tjänst Grävtillstånd minst 10 dagar före arbetets igångsättande. 

Akuta arbeten anmäls snarast i efterhand, senast dagen efter.  

 

Schaktning Schaktning, borrning, sprängning eller annat motsvarande 

arbetsmoment skall utföras från minsta möjliga yta. Försiktighet skall 

iakttas på ytan då det gäller övrig beläggning, kantstenar, stolpar av 

skilda slag, fixpunkter, vattenavrinning mm. Även på djupet skall 

försiktighet iakttas beträffande underjordiska ledningar och kablar. 

 

Schaktmassor Uppschaktade massor bör som regel bortföras. Endast då det med 

hänsyn till mindre omfattande trafik och till allmän trevnad med flera 

faktorer är möjligt, kan massorna läggas upp i anslutning till 

arbetsplatsen. 

 

Trafiksäkerhets-

åtgärder 

Det åligger ansvarig arbetsledare att vidta de trafiksäkerhetsåtgärder 

som erfordras samt att iakttaga Trafikverkets utgivna föreskrifter. 

Skyltning och avstängning på kommunens gator och vägar utföres 

enligt Gatuarbete i tätort, Sveriges Kommuner och Landsting, 2019. 

Trafikanordningsplan ska alltid upprättas när ett arbete eller 

markupplåtelse påverkar trafiken. TA-plan ansöks på E-tjänst 

Grävtillstånd. 

Allmänhetens, närboendes och affärsinnehavare med flera 

berättigades anspråk på passage skall beaktas vid arbetets 

genomförande. Säkerheten ska garanteras för alla typer av trafik, från 

fotgängare och cyklister till kollektivtrafik och allmän trafik. 

Serviceförvaltningens givna direktiv skall följas. 

 

Tillstånd Här följer några tillstånd som du också kan behöva söka om du ska:  

använda offentlig plats för ex. byggetablering, 

uppställning/uppläggning av bodar, container, maskiner, redskap, 

arbetsmaterial mm. 

Offentlig plats, e-tjänst | Polismyndigheten (polisen.se) 

 

 

 

https://degerfors.se/bo-bygga-trafik-och-miljo/gata-park-och-trafik/schakt-och-gravning
https://degerfors.se/bo-bygga-trafik-och-miljo/gata-park-och-trafik/schakt-och-gravning
https://degerfors.se/bo-bygga-trafik-och-miljo/gata-park-och-trafik/schakt-och-gravning
https://polisen.se/tjanster-tillstand/tillstand-ansok/offentlig-plats/
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Ansvar Verksam förvaltning eller företag tar på sig allt ansvar för kostnaderna 

relaterade till utförandet av arbetet samt eventuella krav på skadestånd 

eller annan ersättning som uppkommer till följd av försummelse eller 

bristande åtgärder. 

Information Ansvarig arbetsledare har att meddela berörda kollektiva trafikföretag 

(buss, räddningstjänst, polis och taxi) om eventuella trafikstörningar 

samt utföra och kontrollera avstängningsanordningar, (daglig 

kontroll). Det är också ert ansvar att informera berörda boende och 

verksamheter i området, exempelvis. butiker, skolor etcetera. Kan 

även ske i samråd med trafikingenjören. 

Renhållning Om gatudelar nedsmutsats till följd av lastning eller transporter av 

schaktningsmassor mm skall för arbetet ansvarig förvaltning eller 

företag snarast rengöra gatan. Om rengöring icke utförs förbehåller 

sig Serviceförvaltningen rätten att rengöra gatan samt debitera berörd 

förvaltning eller företag. 

Snöröjning För arbetet ansvarig förvaltning eller företag är skyldig att utföra 

snöröjning och sandning på provisorisk förbifart för gång och 

cykeltrafik i anslutning till arbetsplatsen. 

Återställning Ansvarig förvaltning eller företag skall omgående meddela 

Serviceförvaltningen när arbetet är slutfört. Därefter skall gemensam 

besiktning och uppmätning utföras av Serviceförvaltningen och 

beställaren. 

Grusunderhåll Beställaren av gatureparationen svarar för grusunderhållet intill månad 

efter beställning. 

Återfyllnad Återfyllnad av schakten skall utföras enligt senaste Anläggnings- 

AMA. Stor sten eller asfaltrester får inte förekomma i 

återfyllnadsmaterial. 

Om överbyggnaden utförts på felaktigt sätt kommer 

Serviceförvaltningen att ombesörja urgrävning och utföra ny 

överbyggnad, varvid beställaren debiteras samtliga kostnader. 

Pris Vi tillämpar en 20% pålägg på de faktiska kostnaderna som 

väghållaren åläggs för återställningsarbeten av vägkroppen. 

 


